
Schuleinheiten Stadt Schaffhausen ab 01.01.2025 

 
 

 

Schuleinheit  Schulleitungen Schulen / Kindergärten 

Alpenblick  
alpenblick@schulen-stadtsh.ch 
 
 
 

Marco Heirich  
marco.heirich@schulen-stadtsh.ch  
 
Sarah Spoljaric 
sarah.spoljaric@schulen-stadtsh.ch 
 
 

Schulhaus Alpenblick PS 
Schulhaus Alpenblick OS 
Schulhaus Buchthalen OS 
Kindergarten Kessel 1 und 2 
Kindergarten Eschengut 1 und 2 

Altstadt 
altstadt@schulen-stadtsh.ch 
 

Ursula Jessel 
ursula.jessel@schulen-stadtsh.ch 
 
Christof Stadler 
christof.stadler@schulen-stadtsh.ch 

Schulhaus am Bach OS 
Schulhaus Gelbhausgarten OS 
 

Buchthalen 
buchthalen@schulen-stadtsh.ch 
 

Yvonne Stocker 
yvonne.stocker@schulen-stadtsh.ch 
 
Nastassja Dealtrey 
nastassja.dealtrey@schulen-stadtsh.ch 

Schulhaus Zündelgut PS 
Kindergarten Buchthalen 1 und 2 
Kindergarten Windegg  
 

Breite 
breite@schulen-stadtsh.ch 
 

Bettina Maier 
bettina.maier@schulen-stadtsh.ch 
 
Martina Mattoscio 
martina.mattoscio@schulen-stadtsh.ch 

Schulhaus Breite PS 
Kindergarten Breite  
Kindergarten Hauental 1 und 2 
Kindergarten Lahn 1 und 2 
Kindergarten Neubrunn 1 und 2 
Kindergarten Nelkenstrasse  
Kindergarten Rietstrasse  

Emmersberg - Geissberg 
emmersberg-geissberg@schulen-
stadtsh.ch 
 

Monika Schlatter 
m.schlatter@schulen-stadtsh.ch 
 
Rafael Gnädinger 
rafael.gnaedinger@schulen-stadtsh.ch 
 

Schulhaus Emmersberg PS 
Kindergarten Geissberg 1 und 2 
Kindergarten Gruben 1 und 2 
Kindergarten Munothalde 1 und 2 
 

Gräfler 
graefler@schulen-stadtsh.ch 
 

Patrick Sitter 
patrick.sitter@schulen-stadtsh.ch 

Schulhaus Gräfler OS 
 

Herblingen  
herblingen@schulen-stadtsh.ch 
 

Tim Schriber 
tim.schriber@schulen-stadtsh.ch 
 
Theresa Roschke 
theresa.roschke@schulen-stadtsh.ch 

Schulhaus Hohberg PS 
Schulhaus Kreuzgut PS 
Kindergarten Herblingen 1 und 2 
Kindergarten Kreuzgut 1 / 2 / 3 / 4 
Kindergarten Sonnenberg 

Steig - Hemmental 
steig-hemmental@schulen-stadtsh.ch 
 

Heiner Widmer 
heiner.widmer@schulen-stadtsh.ch 
 
Franziska Raske 
franziska.raske@schulen-stadtsh.ch 

Schulhaus Steig PS 
Schulhaus Hemmental 
Kindergarten Fäsenstaub  
Kindergarten Hemmental  
Kindergarten Vordersteig  

Steingut 
steingut@schulen-stadtsh.ch 
 
 
 
 

Emre Ergün 
emre.erguen@schulen-stadtsh.ch 
 
Katy Kranz 
katy.kranz@schulen-stadtsh.ch 
 
Nastassja Dealtrey 
nastassja.dealtrey@schulen-stadtsh.ch 
 

Schulhaus Steingut 
Kindergarten Bocksriet 1 und 2  
Kindergarten Krebsbach  
Kindergarten Spiegelgut 1 und 2 
Kindergarten St. Peter 1 und 2 
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